山介協発第７―９２号
令和８年１月２０日

積極的医療機関 各位
積極的医療機関協力機関 各位
山梨県介護支援専門員協会会員 各位

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

会 長  那須 美幹
（公 印 省 略）

令和 7 年度 在宅医療介護支援体制強化事業研修会について（ご案内）

拝啓
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の活動にご理解・
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度当事業におきまして、医療と介護がより一層充実した連携が図れるよ
うになるために研修会を開催することと致しました。

 本研修会は、医療介護連携を強化することで、山梨県民の病気の進行を予防し、健
康寿命を延ばしていくことを目的としています。
 つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、多くの皆様のご参加をお願い申し上げ
ます。

敬具

記

開催日時 ： 令和 8 年 2 月 19 日（木）18：30～20：00
開催場所 ： 山梨県医師会館多目的エリア 又は ZOOM（ハイブリッド型）

対 象  ： 積極的医療機関の医師、積極的医療機関に協力する機関の医師、

主任介護支援専門員、過去に在宅医療介護支援体制強化事業の
研修に参加した介護支援専門員

内 容（予定）：1．在宅医療と介護の連携強化の課題
2．事例から考える多職種連携
 （心不全の在宅療養事例）

・事例提供（上條内科クリニック 院長 上條武雄氏）
・グループワーク「急性増悪を防ぐためにできたこと」

参加費  ： 無料

申し込み方法 ： 下記の QR コードから申し込みをお願い致します
（締切：2 月 13 日（金））

             【お問い合わせ先】

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

                   〒400-0047 甲府市徳行 5-13-5
                         山梨県医師会館１階

                   研修担当：那須、土屋、花輪
                    事務局 ：生野、薬袋

TEL：055-222-1661 FAX：055-222-1671

申し込み
フォーム